АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 марта 2023 г.                                   г. Новопавловск                                                        № 604

О внесении изменений в постановление администрации Кировского городского
округа Ставропольского края от 28 ноября 2022 года № 2208 «Об утверждении
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям при осуществлении муниципального жилищного контроля
на территории Кировского городского округа Ставропольского края на
2023 год»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», от 02 мая 2006 года

№ 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Думы

Кировского городского округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 года

№ 380 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории Кировского городского округа Ставропольского края»,

администрация Кировского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Программу профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории

Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год (далее –

Программа):

1.1. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации

администрации Кировского городского округа Ставропольского края

разместить в установленном порядке настоящее постановление на

официальном портале администрации Кировского городского округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Кировского городского округа

Ставропольского края Магомедова М-Т.З.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Временно исполняющий полномочия главы
Кировского городского округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                  М-Т.З. Магомедов

Проект вносит управляющий делами администрации Кировского городского
округа Ставропольского края                                                             Т.Ю. Яковлева

Визируют:

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и
профилактики коррупционных
правонарушений администрации                                                     Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации                                                                  В.Н. Соседский

Проект подготовил главный специалист отдела жилищно – коммунального
хозяйства администрации                                                                 Г.Н. Коновалова

Приложение 1

к постановлению администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края

от 30 марта 2023г. № 604

«Приложение №1

к Программе профилактики рисков

причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям

при осуществлении

муниципального жилищного

контроля на территории

Кировского городского округа

Ставропольского края

на 2023 год»

План мероприятий по профилактике рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям

при осуществлении муниципального жилищного контроля

на территории Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год
№

п/п

Наименование

мероприятия

Сведения о мероприятии Срок

(периодичность)

проведения

мероприятия

Ответственный

исполнитель

1. Информирование Информирование контролируемых лиц и иных

заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных

требований осуществляется в порядке, установленном статьей 46

Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ, посредством

размещения соответствующих сведений на официальном

портале администрации в информационно-

В течение года

(по мере

необходимости)

Должностные

лица отдела

ЖКХ

телекоммуникационной сети «Интернет», через личные

кабинеты контролируемых лиц в государственных

информационных системах (при их наличии) и в иных формах.

2. Консультирование Консультирование (разъяснение по вопросам, связанным с

организацией и осуществлением муниципального жилищного

контроля) осуществляется в порядке, установленном статьей 50

Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ, должностным

лицом контрольного органа, по обращениям контролируемых

лиц. Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться должностным лицом

контрольного органа по телефону, посредством видео-

конференц-связи, на личном приеме либо в ходе проведения

профилактического мероприятия, контрольного (надзорного)

мероприятия. Время консультирования не должно превышать 15

минут.

В течение года

(по мере

необходимости)

Должностные

лица отдела

ЖКХ

3. Профилактический

визит

Профилактический визит проводится инспектором в форме

профилактической беседы по месту осуществления деятельности

контролируемого лица.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо

информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к

объектам контроля.

В ходе профилактического визита инспектором может

осуществляться консультирование контролируемого лица в

порядке, установленном Положением.

При проведении профилактического визита гражданам,

организациям не могут выдаваться предписания об устранении

нарушений обязательных требований. Разъяснения, полученные

контролируемым лицом в ходе профилактического визита, носят

рекомендательный характер.

В течение года

(по мере

необходимости)

Должностные

лица отдела

ЖКХ

____________________________»